[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от  19 мая 2017 года  №8
О      внесении изменений в Положение  о земельном налоге на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского   района    Смоленской области, утвержденное решением      Совета    депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского  района Смоленской  области   от 08.10.2008 № 26
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2016 № 401-ФЗ «О внесении изменений в  части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 08.10.2008 № 26 (далее – Положение) следующие изменения:

   1) в абзаце первом пункта 1 статьи 5 Положения слова «на дату постановки такого земельного участка на государственный кадастровый учет» заменить словами «на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.»;
2) в абзаце первом пункта 3 статьи 5 Положения слова «государственного кадастра» заменить словами «Единого государственного кадастра»;
3) в пункте 4 статьи 5 Положения слова «органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами  «органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.»;
4) в пункте 6 статьи 5 Положения слова «по месту нахождения земельного участка» заменить словами «по своему выбору.»;
5) статью 6 Положения исключить;

6) пункт 9 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет», вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
	Глава           муниципального               образования

Монастырщинского      городского      поселения         Монастырщинского  района  Смоленской области
	   В.А. Есалов

_1204697135.doc
[image: image1.png]